
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων.

2 Μετονομασία σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

3 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4 Ανακατανομή θέσεων κλάδου Ειδικευμένων 
Ιατρών/Οδοντιάτρων ΕΣΥ.

5 Ανακατανομή θέσεων κλάδου Ειδικευμένων 
Ιατρών/Οδοντιάτρων ΕΣΥ.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Ανεξάρτη-
τη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων για το Β΄ εξάμηνο 
του 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 47282/Ν1/21-4-2020 
απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1681/ 
4-5-2020 (τεύχος Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63553 (1)
Ί δρυση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων.

    ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5, της παρ. 1 του 

άρθρου 8 και της παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 1566/1985 
«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (167 Α΄) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 11 
του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδα-
στών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (147 Α΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της περ. Γτου άρθρου 16 ν. 1824/1988 
«Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
(296 Α΄) με το οποίο κυρώθηκε η υπουργική απόφαση 
Γ2/3345/2-9-1988 «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών 
Σχολείων» (649 Β΄), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 8 του 
ν. 3194/2003 (267 Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87 Α΄).

5. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (118 Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 132 του ν.  4199/2013 
(216  Α΄) «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές 
επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφο-
ρών και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με την αρ. 
Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών 
«ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και 
«ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»» (2856 Β΄).

7. Τις διατάξεις της περ. ιβ του άρθρου 20 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (143 Α΄) όπως αντι-
καταστάθηκε με την περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του 
ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (129 Α΄).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(98 Α΄).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (145 Α΄).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών » (181 Α΄) όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2263

23007



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23008 Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (119 Α΄)

12. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (121 Α΄).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (123 Α΄).

14. Την υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-07-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (3009 Β΄).

15. Την υπ’ αρ. Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (2901 Β΄).

16. Την υπ’ αρ. 340/18-07-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (3051 Β΄).

17. Την υπ’ αρ. 50025/19-09-2018 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (4217 Β΄).

18. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, όπως καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό 
σύστημα myschool.

19. Τα υπ’ αρ. Φ.2.1/4100/25-02-2020 και Φ.2.1/4118/ 
25-02-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου.

20. Το αρ. 20530/14-11-2019 του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων.

21. Το υπ’ αρ. 10168/04-03-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας.

22. Το υπ’ αρ. 4380/13-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας.

23. Το υπ’ αρ. 6665/25-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

24. Το υπ’ αρ. 9/22-01-2020 έγγραφο της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

25. Τα υπ’ αρ. Φ.2.1/5/02-01-2020 και Φ.2.1/1877/ 
04-03-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Καστοριάς.

26. Την υπ’ αρ. 580/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης (ΑΔΑ: 6ΠΚΙΩΨΟ-Η8Ω).

27. Την υπ’ αρ. 221/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(ΑΔΑ: 67ΗΡΩΚΗ-ΞΔ8).

28. Την υπ’ αρ. 1439/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων (ΑΔΑ: 6ΙΥΞΩ6Μ-8ΜΩ).

29. Την υπ’ αρ. 6/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου (ΑΔΑ: 6ΛΤΠΩΞ2-ΡΓ1).

30. Την υπ’ αρ. 376/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας (ΑΔΑ: 
ΩΤΚΥΩΕΣ-ΣΙ4).

31. Την υπ’ αρ. 56/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καστοριάς (ΑΔΑ: 6ΑΞ4ΩΕΥ-767).

32. Το υπ’ αρ. Φ.1/Γ/140/39687/Β1/20-03-2020 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

33. Τις υπ’ αρ. 37638Α και 37638Β/03-12-2019 βεβαι-
ώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

34. Τις υπ’ αρ. 194 και 195/09-12-2019 βεβαιώσεις 
ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

35. Την υπ’ αρ. 5357/13-12-2019 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας Έβρου.

36. Την υπ’ αρ. 20888/20-11-2019 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων.

37. Την υπ’ αρ. 174/11-11-2019 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων.

38. Την υπ’ αρ. 328389/23-12-2019 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Αθηναίων.

39. Την υπ’ αρ. 3/05-02-2020 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 4ης Δημ. Κοινότητας 
του Δήμου Αθηναίων.

40. Την υπ’ αρ. 844166/18-12-2019 βεβαίωση ανά-
ληψης δαπάνης μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας 
Αττικής.

41. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ 57435/04-12-2019 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Περιστερίου.

42. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ 8756/21-02-2020 βεβαίωση ανά-
ληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Περιστερίου.

43. Την υπ’ αρ. 741974/18-11-2019 βεβαίωση ανά-
ληψης δαπάνης μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας 
Αττικής.

44. Την υπ’ αρ. 46437/28-11-2019 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Κερατσινίου-
Δραπετσώνας.

45. Την υπ’ αρ. 451/21-11-2019 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Κερατσινίου-
Δραπετσώνας.

46. Την υπ’ αρ. 736668/15-11-2019 βεβαίωση ανά-
ληψης δαπάνης μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας 
Αττικής.

47. Την υπ’ αρ. 8160/12-03-2020 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Καστοριάς.

48. Την υπ’ αρ. 153/12-03-2020 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Καστοριάς.

49. Την υπ’ αρ. 34317/05-03-2020 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

50. Την υπ’ αρ. Δ6/4462/20-03-2020 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Λειτουργίας της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για την 
κάλυψη των αναγκών εξοπλισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23009Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

51. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού
Η εκ 5.800 ευρώ δαπάνη οικονομικού έτους 2020 (από 

01-09-2020 έως 31-12-2020) βαρύνει την πίστωση του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ. ειδικός φορέας 
1019-206-0000000, ΑΛΕ 2120104001, οικ. έτους 2020 
για την καταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) των υπαλλήλων της Γ.Γ. 
Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής και θα καλυ-
φθεί από την πίστωση η οποία έχει δεσμευθεί με την αρ. 
201458/Β3/19.12.2019 Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΤ9Ξ46ΜΤΛΗ-ΕΕΡ).

Για την κάλυψη των εκ 17.400 ευρώ ετήσια δαπάνη για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

β) Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ
Η εκ 11.605 ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δα-

πάνες) έτους 2020 θα καλυφθεί από την επιχορήγηση 
που θα λαμβάνουν τα Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από 
τους ΚΑΠ των οικείων Δήμων για την κάλυψη των λει-
τουργικών αναγκών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
και εγγράφεται στον προϋπολογισμό έτους 2020.

Η εκ 36.096 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουρ-
γικές δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 

έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη 
ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ των οικείων Δήμων.

γ) Επί του προϋπολογισμού των οικείων Περιφερειών
Η εκ 21.000 ευρώ περίπου δαπάνη μεταφοράς μαθη-

τών έτους 2020 θα καλυφθεί από την σχετική πίστωση 
που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2020 των 
οικείων Περιφερειών για την κάλυψη των προβλεπό-
μενων στο ισχύον νομικό πλαίσιο δαπανών μεταφοράς 
μαθητών. Η εκ 48.850 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη 
μεταφοράς μαθητών για καθένα από τα επόμενα οι-
κονομικά έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και 
πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
εκάστου οικονομικού έτους.

Επίσης προκαλείται δαπάνη επί του προϋπολογισμού 
της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για τις ανάγκες εξοπλι-
σμού νεοϊδρυόμενων σχολικών μονάδων και Λυκεια-
κών Τάξεων οι οποίες θα καλυφθούν από τα αποθέματα 
εξοπλιστικών ειδών της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. και 
ενδεχόμενη δαπάνη από τυχόν νέες προμήθειες που θα 
πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο προγραμματισμού της 
ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. το ακριβές ποσό της οποίας 
θα βασιστεί σε πραγματικά γεγονότα, αποφασίζουμε:

Α) Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2020-2021, σχο-
λικών μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ως ακο-
λούθως:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΔΡΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

με έδρα την Αλεξανδρούπολη

2. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΞΟΥ 
με έδρα τη Χώρα Νάξου

Β) Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2020-2021, Λυκειακών Τάξεων Γενικού Λυκείου προσαρτημένων στα Γυμνάσια 
της έδρας τους ως ακολούθως:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΗ ΤΑΞΗ 
ΙΔΡΥΣΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΣΑΡΤΗΣΗΣ - 
ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ Γ΄ Μουσικό Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης 

(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 1139001)

2. ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ Β΄ Μουσικό Γυμνάσιο Αθηνών 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 0539001)

3. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Περιστερίου 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 0540001)

4. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ Γ΄
Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 0540002)

5. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α΄ 

Μουσικό Γυμνάσιο 
Καστοριάς 

(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 2339001)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων
  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23010 Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

Αριθμ. Φ10/63132/Δ1 (2)
    Μετονομασία σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 2 κεφ. Β΄ του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ιν-
στιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α΄/24-5-2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 
με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) Κοι-
νή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία 
Ζαχαράκη».

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 122795/Γ1/30-7-2019 (ΦΕΚ 523/ 
τ. ΥΟΔΔ/5-8-2019) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανά-
θεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2811/30-03-2020 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.2.1./Φ.ΣΧ./2627/18-03-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Μαγνησίας.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 18/11-01-2019 πράξη του 
Συλλόγου Διδασκόντων του 2ου Δημοτικού Σχολεί-
ου Πορταριάς-Άλλης Μεριάς και την με αριθ. πρωτ. 
1/01-02-2019 πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 
2ου Νηπιαγωγείου Πορταριάς - Άλλης Μεριάς.

12. Το υπ’ αρ. 2/14-01-2019 Πρακτικό του Συμβουλίου 
Σχολικής Κοινότητας του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πορ-
ταριάς-Άλλης Μεριάς και το με αριθ. πρωτ. 1/01-02-2019 
Πρακτικό του Συμβουλίου Σχολικής Κοινότητας του 2ου 
Νηπιαγωγείου Πορταριάς - Άλλης Μεριάς, με τα οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη τους.

13. Την υπ’ αρ. 82/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βόλου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-

λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 
Φ.1/Γ/173/49414/Β1/28-04-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την μετονομασία από το σχολικό έτος 2019-2020 και 
εντεύθεν σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗ-
ΣΙΑΣ

Το 2ο Δημοτικό Σχολείο Πορταριάς-Άλλης Μεριάς 
μετονομάζεται σε «Δημοτικό Σχολείο Άλλης Μεριάς».

Το 2ο Νηπιαγωγείο Πορταριάς - Άλλης Μεριάς μετο-
νομάζεται σε «Νηπιαγωγείο Άλλης Μεριάς».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Φ10/63125/Δ1 (3)
    Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 2 κεφ. Β΄ του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ιν-
στιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α΄/24-5-2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 
με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) Κοι-
νή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία 
Ζαχαράκη».

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 122795/Γ1/30-7-2019 (ΦΕΚ 523/ 
τ. ΥΟΔΔ/5-8-2019) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23011Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

και της Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων «Ανά-
θεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.2.1β/1474/09-03-2020 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2312/ΕΞ/06-03-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας.

11. Την υπ’ αρ. 20/15-11-2019 Πράξη του Σχολικού 
Συμβουλίου του 2ου Δημοτικού Σχολείου Λιβαδειάς, 
με την οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

12. Την υπ’ αρ. 21/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λεβαδέων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 
Φ.1/Γ/172/49404/Β1/28-04-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2019-2020 και εντεύθεν σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩ-
ΤΙΑΣ

Στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Λιβαδειάς προστίθεται η 
προσωνυμία «Τροφώνιο».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαΐου 2020

  Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Γ1α, Γ2α/Γ.Π.2672 (4)
    Ανακατανομή θέσεων κλάδου Ειδικευμένων Ια-

τρών/Οδοντιάτρων ΕΣΥ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236), όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 
(Α΄ 43), 

β. της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 23 του 
ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 38), όπως ισχύουν, 

γ. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 115), 

δ. της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 165 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43), 

ε. του άρθρου μόνου (παρ. 1, περ. η) του π.δ. 103/2004 
«Περιορισμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού Εσω-
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, κατά 
την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 70), 

στ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98). 

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

4. Την υπ’ αρ. 54713/18-7-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με θέμα «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο 
Κοντοζαμάνη» (Β΄ 3105). 

5. Την υπ’ αρ. Α3α/οικ.5214/19-04-1985 κοινή υπουργι-
κή απόφαση με θέμα «Σύσταση Κέντρου Υγείας Σερβίων 
Ν. Κοζάνης» (Β΄ 264), όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. 6368/28-6-1994 κοινή υπουργική απόφα-
ση με θέμα «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) της 
χώρας» (Β΄ 508), όπως ισχύει. 

7. Την υυπ’ αρ. πρωτ. Υ4α/οικ.39175/10-04-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» (Β΄1259) όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αρ. 347/2014 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό Υγείας. 

9. Την υπ΄ αριθμ. 32292/11.12.2014 Διαπιστωτική 
Πράξη του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ με θέμα «Αυτοδίκαιη 
μεταφορά θέσεων και προσωπικού του Κέντρου Υγείας 
Σερβίων Κοζάνης και των αποκεντρωμένων Μονάδων 
του (Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά 
Ιατρεία, Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία), όπως αυτές εί-
χαν συσταθεί σύμφωνα με τον υφιστάμενο οργανισμό 
αυτού, σε εφαρμογή του άρθρου 23 του ν. 4238/2014» 
(ΑΔΑ: Ω85ΗΟΡΕΠ-ΣΟ1). 

10. To υπ’ αρ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.46370/25-07-2019 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π. 

11. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 2050/14-01-2020 εισήγηση του 
Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας με θέμα: «Ανακατα-
νομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., μεταξύ 
του Κ.Υ. Σερβίων και του Γ.Ν. Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ». 

12. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 28ης/27-09-2018 
Τακτικής Συνεδρίασης του Γενικού Νοσοκομείου «ΜΑ-
ΜΑΤΣΕΙΟ - ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» (Θέμα 27ο). 

13. Την από 12-06-2018 αίτηση και την από 11-06-
2019 αίτηση θεραπείας της Οδοντιάτρου κας Πλιάχα 
Ολυμπίας. 

14. Το πρακτικό της 111ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ 
κατά την 09-04-2020 (Θέμα 1ο). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23012 Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

15. Την υπ΄ αριθμ. Β1α/οικ.28352/06-05-2020 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την παρ. 5 περ. ε΄ του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143). 

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μία (1) οργανική θέση του κλάδου Ειδικευμένων Ια-
τρών/Οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., Οδοντιατρικής του Κέντρου 
Υγείας Σερβίων, όπως αυτή συστάθηκε με την ανωτέρω 
(6) σχετική και μεταφέρθηκε και διαπιστώθηκε στην 3η 
Υγειονομική Περιφέρεια σύμφωνα με την αρ. (9) σχε-
τική και τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4238/2014, 
μεταφέρεται με την παρούσα στο Γενικό Νοσοκομείο 
Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» και προστίθεται στις θέσεις της 
Ιατρικής Υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα 
με την υπ΄ αριθ. πρωτ. Υ4α/οικ. 39175/10-04-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄1259) και ισχύουν, με ταυτόχρο-
νη μεταφορά της Οδοντιάτρου που την κατέχει. 

Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων Οδοντι-
άτρων του Κ.Υ. Σερβίων διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών/Οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ. 
Οδοντίατροι: Δύο (2) θέσεις 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2020 

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ1α, Γ2α/Γ.Π.οικ.32614 (5)

    Ανακατανομή θέσεων κλάδου Ειδικευμένων Ια-

τρών/Οδοντιάτρων ΕΣΥ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και 
άλλες διατάξεις (Α΄ 236), όπως τροποποιήθηκε με τις δια-
τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43),

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 115),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 23 του 
ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 38), όπως ισχύουν,

δ. του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του άρθρου μόνου (παρ. 1, περ. η) του π.δ. 103/2004 
«Περιορισμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού Εσω-
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, κατά 
την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 70).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Την υπ΄ αρ. 54713/18-7-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με θέμα «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο 
Κοντοζαμάνη» (Β΄ 3105).

5. Την υπ΄ αρ. Α3α/οικ.6563/7-4-1986 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα «Σύσταση Κέντρου Υγείας ΠΥΡΓΟΥ Ν. 
Θεσ/νικης» (Β΄ 224), όπως ισχύει.

6. Την υπ΄ αρ. 6368/28-6-1994 κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέ-
ντρων Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας 
(Κ.Ψ.Υ.) της χώρας» (Β΄ 508), όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. Υ4α/οικ.123895/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" 
και του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης "Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" (Β΄ 3515).

8. Την υπ΄ αρ. 347/2014 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό Υγείας.

9. Την υπ΄ αριθμ. 32296/11.12.2014 Διαπιστωτική 
Πράξη του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ με θέμα «Αυτοδίκαιη 
μεταφορά θέσεων και προσωπικού του Κέντρου Υγεί-
ας Πύργου (Χαλάστρας) Θεσσαλονίκης και των αποκε-
ντρωμένων Μονάδων του (Πολυδύναμα Περιφερειακά 
Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία, Ειδικά Περιφερειακά Ια-
τρεία), όπως αυτές είχαν συσταθεί σύμφωνα με τον υφι-
στάμενο οργανισμό αυτού, σε εφαρμογή του άρθρου 23 
του ν. 4238/2014» (ΑΔΑ: 7027ΟΡΕΠ-ΞΞΜ).

10. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 21ης/28-11-2019 
Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ-
ΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» (θέμα 27ο).

11. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 44155/24-10-2019 εισήγηση του 
Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας.

12. Τις από 17-10-2019 και 19-11-2019 αιτήσεις του 
Οδοντιάτρου κ. Πατρικίου Αντωνίου, Επιμελητή Α΄.

13. Το πρακτικό της 104ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ 
κατά την 27-01-2020 (θέμα 3ο).

14. Την υπ΄ αριθμ. Β1α/οικ.17739/12-03-2020 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την παρ. 5 περ. ε΄ του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄).

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋ-
πολογισμού των φορέων, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23013Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

Μία (1) οργανική θέση του κλάδου Ειδικευμένων Ια-
τρών/Οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., Οδοντιατρικής του Κέντρου 
Υγείας Πύργου (Χαλάστρας), όπως αυτή συστάθηκε με 
την ανωτέρω (6) σχετική και μεταφέρθηκε και διαπι-
στώθηκε στην 3η Υγειονομική Περιφέρεια σύμφωνα με 
την αρ. (9) σχετική και τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
ν. 4238/2014, μεταφέρεται με την παρούσα στο Ενιαίο 
Νοσοκομείο Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» και προστίθεται στις θέσεις της ιατρικής υπηρε-
σίας, όπως αυτές ισχύουν με την υπ΄ αριθ. πρωτ. Υ4α/
οικ.112173/23-11-2012 Κ.Υ.Α. (Β΄3280), με ταυτόχρονη 
μεταφορά του ιατρού που την κατέχει.

Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων Οδο-
ντιάτρων του Κ.Υ. Πύργου (Χαλάστρας) διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών/Οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.
Οδοντίατροι: Δύο (2) θέσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 2515 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Ανεξάρ-

τητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων για το Β΄ εξά-

μηνο του 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011), «Σύσταση Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρι-
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγί-
ανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

3. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) με τίτλο «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυ-
τοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 ( ΦΕΚ 
176/Α΄/2015) « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις ...», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του νέου Οργανισμού και Κανονισμού 
Λειτουργίας της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., όπως θεσπίστηκε με το 
άρθρο 53 του ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/2019).

6. Το πρώτο εδάφιο της παρ.1 του άρθρου 13 του π.δ. 
123/2012 (Α΄216) «Οργανισμός Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)».

7. Το π.δ. 43/2013 (ΦΕΚ 80/Α΄/5.4.2013) «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.», όπως ισχύει.

8. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

9. Την αριθμ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 17/Β΄/ 
2017) « Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμών ημερών εργασία».

10. Την υπ΄ αριθμ. 87288/24.8.2016 (τ. ΥΟΔΔ 454/ 
26.8.2016) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού με θέμα «Διορισμός Προέδρου 
στην Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων».

11. Την υπ΄ αριθ. 111ΕΣ/2019 (ΑΔΑ:ΨΔΥΙΟΞΤΒ-Ψ41) 
Απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. με θέμα: «Έγκριση του Προ-
ϋπολογισμού της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων Οικονομικού Έτους 2020» όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ΄ αριθμ. 2ΕΣ/2020 (ΑΔΑ: 9ΘΡΒΟΞΤΒ-6ΘΦ) 
Απόφαση της Αρχής.

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν 
προκύψει, αφενός μετά την υπογραφή Μνημονίων Συ-
νεργασίας με σημαντικό αριθμό φορέων, την εντατικο-
ποίηση της έκδοσης αποφάσεων της Αρχής, καθώς και 
την αύξηση των ελέγχων με την απαιτούμενη διοικητική 
υποστήριξη και αφετέρου, τη διοικητική επιβάρυνση 
που επιφέρουν οι διαδικασίες αξιολόγησης και επιλο-
γής Προϊσταμένων σύμφωνα με τις διατάξεις του νέου 
Οργανισμού της Αρχής, που τέθηκε σε ισχύ την 1.6.2019.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκύψει 
δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της Αρχής 
έτους 2020, σε βάρος του ΚΑ 0261.01 "Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία".

14. Την αριθμ. 1068/19-2-2020 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού 70.000 (εβδομήντα χιλιάδων) ευρώ, 
η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών πληρωμής με α/α 109 (ΑΔΑ Ψ7Ξ5ΟΞΤΒ-9ΑΙ), απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες, από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας και μέχρι 
31/12/2020, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

Την κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες, σύμφωνα με τις υπάρχουσες 
πιστώσεις σε μέχρι εξήντα (60) άτομα και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΑΠΟΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23014 Τεύχος B’ 2263/12.06.2020

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην 47282/Ν1/21-4-2020 απόφαση της Υφυπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

1681/4-5-2020 (τεύχος Β΄) στη σελίδα 17166, στην Α΄ 
στήλη, στο στίχο 20 εκ των κάτω αντικαθίσταται 

το εσφαλμένο «13 ...» με το ορθό «130 ...».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022631206200008*


		2020-06-13T00:12:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




